UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

HUYỆN YÊN DŨNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-UBND Yên Dũng, ngày        tháng       năm 2021

KẾ HOẠCH

Ký hợp đồng giáo viên văn hóa tiểu học năm học 2021-2022

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ về giai

pháp đối với biên chế sự nghiệp giáo dục và y tế;

Căn cứ Công văn số 4228/UBND-NC ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh về

việc hợp đồng lao động giáo viên năm học 2021- 2022;

Căn cứ Thông báo số 150/TB-UBND ngày 16/10/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Kết luận phiên họp giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND

huyện ngày 15/10/2021;

Căn cứ Thông báo số 154-TB/HU ngày 08/11/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy tại Hội nghị giao ban ngày 08/11/2021;

Xét đề nghị của Phòng Nội vụ và Phòng GD&ĐT huyện về việc đề nghị

hợp đồng lao động đối với giáo viên văn hóa tiểu học năm học 2021- 2022 trên

địa bàn huyện;

 Để đảm bảo đủ số lượng giáo viên/lớp, UBND huyện xây dựng Kế hoạch

ký hợp đồng lao động giáo viên văn hóa tiểu học năm học 2021-2022 tại trường

tiểu học, TH&THCS trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. SỐ LƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN HỢP ĐỒNG

1. Số lượng hợp đồng: 15 chỉ tiêu giáo viên văn hóa tiểu học.

2. Đối tượng, điều kiện và tiêu chuẩn hợp đồng:

- Giáo sinh tốt nghiệp các trường sư phạm chuyên ngành giáo dục tiểu

học; Giáo viên văn hóa tiểu học đã nghỉ hưu.

- Trình độ từ cao đẳng sư phạm trở lên.

- Độ tuổi không quá 62 tuổi đối với nam và 60 tuổi đối với nữ.

- Có đủ sức khỏe thực hiện nhiệm vụ.

          - Có lý lịch rõ ràng, phẩm chất chính trị, đạo đức tốt.

           * Lưu ý: Không ký kết hợp đồng đối với các trường hợp đang trong thời

gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về

hình sự của Toà án hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự của

Tòa án mà chưa được xóa án tích hoặc đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành

chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng).

3. Thứ tự ưu tiên: Trong trường hợp có nhiều hồ sơ đăng ký hợp đồng,

thực hiện thứ tự ưu tiên như sau:

 -  Giáo sinh Tốt nghiệp các trường sư phạm chuyên ngành giáo dục tiểu

học (trình độ từ cao đẳng sư phạm trở lên).

 - Giáo viên văn hóa Tiểu học đã nghỉ hưu có tuổi đời trẻ hơn.

- Người có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã, thị trấn tại đơn vị có chỉ

tiêu hợp đồng.

- Người có thành tích (kết quả) công tác, học tập cao hơn;

         - Người có trình độ cao hơn.

4. Thời gian hợp đồng: Dưới 12 tháng (từ tháng 11/2021 đến hết năm

học 2021-2022).

5. Hồ sơ hợp đồng (02 bộ), gồm:

- Đơn đề nghị hợp đồng (ghi rõ đơn vị đăng ký hợp đồng);

- Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của UBND xã, thị trấn nơi cư trú);

- Văn bằng, chứng chỉ (bản phô tô chứng thực);

- Bản sao giấy khai sinh;

- Giấy khám sức khỏe.

6. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

         - Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Đợt 1, từ ngày 10/11/2021 đến hết ngày

18/11/2021 (trong giờ hành chính các ngày từ thứ hai đến thứ sáu). Các đợt sau

tùy theo các đơn vị có nhu cầu hợp đồng (do thiếu giáo viên) theo quy định.

 - Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Tại Phòng Nội vụ huyện Yên Dũng.

7. Chế độ, chính sách:

- Tiền lương hợp đồng đối Giáo sinh theo hệ số loại A0 (mức lương Cao

đẳng) và được hưởng các chế độ chính sách theo quy định hiện hành của nhà

nước (được đóng BHXH, BHYT, BHTN, kinh phí Công đoàn và phụ cấp đứng

lớp theo quy định).

- Tiền công hợp đồng lao động đối với các trường hợp giáo viên đã nghỉ

hưu có nhu cầu hợp đồng lao động thỏa thuận,  mức 4.500.000 đ/tháng (bốn

triệu năm trăm nghìn đồng);

8. Ký hợp đồng giáo viên:

- Chủ tịch UBND huyện ký hợp đồng lao động đối với thí sinh tham gia

hợp đồng giáo viên.

- Giao cho Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH&THCS (có chỉ tiêu) thỏa

thuận ký hợp đồng dưới 12 tháng đối với giáo viên đã nghỉ hưu, sau khi có ý

kiến của UBND huyện.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ:

 - Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính - Kế

hoạch theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp báo cáo Chủ tịch

UBND huyện theo quy định.

- Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ đăng ký hợp đồng của các giáo viên đồng

thời có văn bản, tờ trình, báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Chỉ đạo các trường rà soát, sắp xếp tổ chức lại các lớp học đảm bảo tính

hợp lý, phù hợp với cơ sở vật chất hiện có, đặc biệt là số học sinh/lớp ở mức tối

đa theo quy định; bố trí, sắp xếp đội ngũ giáo viên hiện có đảm bảo phù hợp về

số lượng, cơ cấu bộ môn của từng trường.

3. Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS trên địa bàn huyện:

Thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường về Kế

hoạch Ký hợp đồng giáo viên văn hóa tiểu học năm học 2021-2022.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

 Tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí hợp đồng giáo viên cho các

nhà trường; hướng dẫn các trường thực hiện các chế độ, chính sách có liên quan

đảm bảo theo quy định.

5. UBND các xã, thị trấn và Trung tâm Văn hóa- Thông tin và TT:

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao: Đăng tải Kế hoạch này trên

cổng thông tin điện tử của huyện; đưa tin trên đài phát thanh của huyện và cơ sở.

- UBND các xã, thị trấn: Công khai Kế hoạch ký hợp đồng giáo viên văn

hóa tiểu học năm học 2021-2022 tại nhà văn hóa của thôn, tổ dân phố và nơi hay

tổ chức văn hóa của nhân dân.

Trên đây là Kế hoạch ký hợp đồng giáo viên văn hóa tiểu học năm học

2021-2022 huyện Yên Dũng. Mọi ý kiến cần trao đổi về việc ký hợp đồng giáo

viên văn hóa tiểu học đề nghị gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để được

giải đáp, hướng dẫn./.

(Đính kèm theo Phụ lục chỉ tiêu tại các trường Tiểu học, TH&THCS)

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT.Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- CT, các Phó CT UBND huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Trung tâm VHTT-TT (đưa tin);

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH, NC;

+ Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Quang Huy

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN DŨNG

PHỤ LỤC

CHỈ TIÊU HỢP ĐỒNG GIÁO VIÊN VĂN HÓA TIỂU HỌC NĂM HỌC 2021-2022

TẠI CÁC TRƯỜNG TIỂU HỌC, TH&THCS TRÊN ĐỊA BÀN

(Đính kèm Kế hoạch số:        /KH-UBND ngày      /      /2021 của Chủ tịch UBND huyện)

STT ĐƠN VỊ CHỈ TIÊU GHI CHÚ

1 Trường tiểu học Nội Hoàng 01

2 Trường tiểu học Yên Lư 02

3 Trường tiểu học Đức Giang 01

4 Trường tiểu học Cảnh Thụy 03

5 Trường tiểu học Tiến Dũng 02

6 Trường tiểu học Hương Gián 03

7 Trường tiểu học Xuân Phú 01

8 Trường tiểu học Quỳnh Sơn 01

9 Trường tiểu học Lãng Sơn 01

Tổng cộng 15

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   SƠ YẾU LÝ LỊCH
TỰ THUẬT

Họ và tên:………………………………………….Nam, nữ:…………………

Sinh năm:…………………………………………………………………………

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú hiện nay:………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

CMND/CCCD số:………………………….cấp tại…………………

Ngày.............tháng……….năm …………..

Khi cần báo tin cho ai, ở đâu?

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Số…………………………………………….

Ký hiệu………………………………………

ẢNH

4x6
(đóng dấu giáp lai

của nơi xác nhận

hồ sơ)

Họ và tên:……………………………………….Bí danh:………………………

Tên thường gọi…………………………………………………………………

Sinh ngày………tháng ……….năm ……….tại:………………………………...

Nguyên quán:…………………………………………………………………..

Nơi đăng ký thường trú hiện nay:……………………………………………...

Dân tộc:……………………………………….Tôn giáo………………………...

Thành phần gia đình sau cải cách ruộng đất (hoặc cải tạo công thương

nghiệp)…...………………………………………………………………………………

Thành phần bản thân hiện nay:…………………………………………………...

Trình độ văn hóa………………………Trình độ ngoại ngữ:……………………

Kết nạp Đảng Cộng sản Việt Nam ngày…….tháng……năm…………………...

Nơi kết nạp:……………………………………………………………………...

Tình trạng sức khỏe hiện nay:……………………………………………………

Nghề nghiệp hoặc trình độ chuyên môn…………………………………………

Cấp bậc:………………………………….Lương chính hiện nay:……………....

Ngày nhập ngũ QĐNDVN(TNXP)……………..ngày xuất ngũ………………...

Lý do:…………………………………………………………………………….

HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

Họ và tên bố:…………...………….Tuổi………..Nghề nghiệp…………………

Trước cách mạng Tháng 8 làm gì? ở đâu?.............................................................

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Trong kháng chiến chống thực dân Pháp làm gì? ở đâu?.......................................

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Từ năm 1955 đến nay làm gì? Ở đâu? (Ghi rõ tên cơ quan, xí nghiệp hiện nay đang làm)

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Họ và tên mẹ:……………………….Tuổi………..Nghề nghiệp………………..

Trước cách mạng Tháng 8 làm gì? ở đâu?.............................................................

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Trong kháng chiến chống thực dân Pháp làm gì? ở đâu?......................................

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Từ năm 1955 đến nay làm gì? Ở đâu? (Ghi rõ tên cơ quan, xí nghiệp hiện nay đang làm)

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

HỌ VÀ TÊN ANH CHỊ EM RUỘT

(Ghi rõ tên, tuổi, chỗ ở, nghề nghiệp và trình độ chính trị của từng người)

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Họ và tên vợ hoặc chồng:……………………………..Tuổi……………………

Nghề nghiệp:………………… …………………………………………...

Nơi làm việc:…………………… …………………………………………..

Chỗ ở hiện nay:…………………… ……………………………………...

    Họ và tên các con                                      Tuổi             Nghề nghiệp

1)……………………… ……………………………………………………….

2)………………… ………………………………………………………….

3)………………… ……………………………………………………….

4)………………………… ……………………………………………….

5)………………………… …………………………………………………….

QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA BẢN THÂN

Từ tháng

năm

đến tháng

năm

Làm công tác gì? Ở đâu? Giữ chức vụ gì?

KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT

Khen thưởng:…………………………… ………………………………………….

Kỷ luật:…………………………… ………………………………………………..

LỜI CAM ĐOAN

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật, nếu có điều gì khai man

tôi chịu trách nhiệm hoàn toàn.

Xác nhận của Thủ trưởng cơ quan                 Ngày…….tháng………năm 20……

   Chủ tịch UBND xã, thị trấn                                   Người khai ký tên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

…………………, ngày ….. tháng ….. năm ………

(Dán ảnh 4x6)
(3)

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Vị trí ký Hợp đồng: Giáo viên văn hóa tiểu học, UBND huyện Yên Dũng.

Đơn vị đăng ký HĐLĐ: ……………………………………………………

(Đăng ký theo phụ lục Kế hoạch)

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên:……………………………. Ngày, tháng, năm sinh:…… Nam □ Nữ □

Dân tộc:…………………………….. Tôn giáo:…………………………………………

Số CMND hoặc Thẻ căn cước công dân:…………… Ngày cấp: …………… Nơi cấp:……….

Số điện thoại di động để báo tin:…………………………………….

Email:…………………………

Quê quán:…………………………………………………………….

Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………………

Chỗ ở hiện nay (để báo tin):…………………………………………………………………

Tình trạng sức khỏe:………………………, Chiều cao:……………., Cân nặng:………kg

Thành phần bản thân hiện nay:………………………………………………………………

Trình độ văn hóa:……………………………………………………………………………

Trình độ chuyên môn: ………………………………………Loại hình đào tạo:……………

II. THÔNG TIN ĐÀO TẠO

Ngày, tháng,

năm cấp văn

bằng, chứng

chỉ

Tên trường,

cơ sở đào tạo

cấp

Trình độ

văn bằng,

chứng chỉ

Số hiệu của

văn bằng,

chứng chỉ

Chuyên ngành

đào tạo (ghi

theo bảng

điểm)

Ngành

đào

tạo

Hình

thức

đào tạo

Xếp loại

bằng,

chứng chỉ

III. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC

Từ tháng, năm

đến - tháng năm
Chức danh, chức vụ, đơn vị công tác

IV. ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN (nếu có)

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Tôi xin cam đoan những lời khai trên của tôi là đúng sự thật. Sau khi nhận được thông

báo trúng hợp đồng tôi sẽ hoàn thiện hồ sơ theo quy định. Nếu sai sự thật thì kết quả tuyển

dụng hợp đồng của tôi sẽ bị cơ quan có thẩm quyền tuyển hủy bỏ, tôi sẽ chịu trách nhiệm

trước pháp luật và cam kết không đăng ký tham gia kỳ tuyển dụng kế tiếp tại cơ quan tuyển

dụng./.

  NGƯỜI VIẾT PHIẾU

(Ký, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỢP ĐỒNG

GIẢNG DẠY MÔN VĂN HÓA CẤP HỌC TIỂU HỌC NĂM HỌC 2021-2022
(Dành cho giáo viên giảng dạy Văn hóa tiểu học đã nghỉ hưu)

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng;

 - Phòng Nội vụ huyện;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Họ và tên:………………. Ngày, tháng, năm sinh:……………………………...…

Dân tộc:…………………………….. Tôn giáo:……………………………………

Số CMND hoặc Thẻ căn cước công dân:……… Ngày cấp: ……… Nơi cấp:……

Số điện thoại di động để báo tin:…………………………………………………….

Quê quán:…………………………………………………………………………….

Hộ khẩu thường trú:…………………………………………………………………

Trình độ chuyên môn: …………………Chuyên ngành đào tạo:………..…………

Tình trạng sức khỏe:………………………………………………………………..

Sau thời gian ….…..năm công tác trong ngành giáo dục (giảng dạy ở cấp

học Tiểu học) tôi đã hoàn thành …………..……..………nhiệm vụ (tại trường Tiểu

học………………………………………) được Nhà nước cho nghỉ chế độ (hưu trí)

từ ngày……..tháng……..năm……………………

Đến nay tôi tự thấy bản thân có đủ điều kiện sức khỏe, khả năng, năng lực

tiếp tục công việc; đồng thời với nguyện vọng thiết tha được góp phần nhỏ bé của

mình với sự nghiệp giáo dục. Vì vậy tôi viết đơn này kính gửi quý lãnh đạo, xin

được hợp đồng giảng dạy tại trường tiểu học...................................................,

huyện Lục Nam.

Tôi xin hứa sẽ tiếp tục làm tốt và cố gắng phấn đấu hoàn thành mọi nhiệm

vụ được giao.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

........., ngày...tháng...năm...

Người viết đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

		huybq_yendung@bacgiang.gov.vn
	2021-11-10T15:53:17+0700

		2021-11-10T15:57:50+0700

		2021-11-10T15:58:06+0700

		Yendung_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-10T15:58:30+0700